
 

คำสั่งคณะกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ที่  ๐๐๘๔ /๒๕๖๒ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการปรับปรุง แก้ไขเพ่ิมเติม ระเบียบและข้อบังคับของสถาบัน 

................................................................. 

  เพื่อให้การดําเนินงานปรับปรุง แก้ไขเพิ่มเติม ระเบียบและข้อบังคับของสถาบันเป็นไปด้วยความ 
เรียบร้อย เหมาะสมและมีประสิทธิภาพตามวัตถุประสงค์ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๐ แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที ่แก ้ไขเพิ ่มเต ิม ประกอบกับมติคณะกรรมการในการประชุม  
ครั้งที่ ๑๑/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการปรับปรุง แก้ไขเพิ่มเติม 
ระเบียบ และข้อบังคับของสถาบัน โดยมีองค์ประกอบและอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 

ข้อ ๑  องค์ประกอบ          
๑.๑  นายพีรพล สุทธิวิเศษศักดิ์                     ประธานอนุกรรมการ 

๑.๒  ศาสตราจารย์บรรเจิด สงิคะเนติ          อนุกรรมการ 

๑.๓  นายโกเมธ นาควรรณกิจ          อนุกรรมการ  

๑.๔  นายทรงชนิ ชิณวงษ ์           อนุกรรมการและเลขานุการ 

๑.๕  เรืออากาศเอกศิลป์เสริมศกัดิ์ พิมพ์หนู  อนุกรรมการและผูช้่วยเลขานุการ  

 ข้อ ๒   อำนาจหน้าที่         
   ๒.๑  พิจารณาปรับปรุง แก้ไขเพ่ิมเติมหรือยกร่างข้อบังคับ ระเบียบ ข้อกําหนด ประกาศและ 
คำสั่งของสถาบันให้สอดคล้องและเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องค์การมหาชน) พ.ศ. ๒๕๕๒ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม เพ่ือให้คณะกรรมการพิจารณาอนุมัติ    
   ๒.๒  ให้ความเห็นและข้อเสนอแนะเกี่ยวกับข้อกฎหมายในการจัดทำและปรับปรุง แก้ไข 
เพ่ิมเติมหรือยกร่างข้อบังคับ ระเบียบ ข้อกําหนด ที่เก่ียวข้องกับการกิจการและการดำเนินการของสถาบัน 
   ๒.๓  ดำเนินการอื่น ๆ ตามที่คณะกรรมการมอบหมาย     

  ทั้งนี้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป       

      สั่ง ณ วันที่  ๗  ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 
 

นายธีรพล โตพันธานนท์ 
(นายธีรพล โตพันธานนท์)  

ประธานกรรมการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 
 

สำเนา 


